79023_752402

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 301-ЭС15-19315

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 18 декабря 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.,
рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«Коммунальные технологии» (ответчик, г. Чебоксары) об отсрочке уплаты
государственной пошлины за подачу кассационной жалобы от 10.12.2015
№ 14/3-07/853 на решение Арбитражного суда Чувашской Республики
от 17.04.2015 по делу № А79-1202/2015, постановление Первого арбитражного
апелляционного суда от 30.07.2015 и постановление Арбитражного суда
Волго-Вятского округа от 26.10.2015 по тому же делу,

установил:
ответчик подает кассационную жалобу, одновременно ходатайствуя об

отсрочке уплаты государственной пошлины за ее подачу.
В представленных справках обслуживающих банков состояние

действующих счетов подателя жалобы показано на 29.09.2015, тогда как
кассационная жалоба подана 10.12.2015.

Согласно статье 102 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации и пункту 2 статьи 333.22 Налогового кодекса Российской
предоставление отсрочки уплаты государственной пошлины производится
арбитражным судом исходя из имущественного положения плательщика.

Представленные сведения не отражают имущественного положения
подателя жалобы на день подачи кассационной жалобы, поэтому ходатайство
удовлетворению не подлежит.

Учитывая изложенное и руководствуясь статьей 184, пунктом 1 части 1
статьи 291.5 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,
судья

определил:
отказать обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные

технологии» в предоставлении отсрочки уплаты государственной пошлины за
подачу кассационной жалобы на решение Арбитражного суда Чувашской
Республики от 17.04.2015 по делу № А79-1202/2015, постановление Первого
арбитражного апелляционного суда от 30.07.2015 и постановление
Арбитражного суда Волго-Вятского округа от 26.10.2015 по тому же делу.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные
технологии» кассационную жалобу от 10.12.2015 № 14/3-07/853.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

Н.А. Ксенофонтова

2